
1 

 

 2006( لسنة 443قرار وزاري رقم )
 م24/6/2006بتاريخ 

 في شأن وظائف السكرتارية في القطاع الخاص
 

 وزيــر العمل: 
م في شننننننصن اتت ننننننا ننننننا  1972لسننننننن  ( 1* بعد الاطلاع على القانون الاتحادي رقم )

 الوزارا  و لاحيا  الوزراء والقوانين المعدل  له.
في شنننصن تن يم علاقا  العما والقوانين  1980( لسنننن  8* وعلى القانون الاتحادي رقم )

 المعدل  له والقرارا  واللوائح التنفيذي  ال ادرة وفقاً لأحكامه. 
بشصن إنشاء هيئ  تنمي  الموارد البشري   1999( لسن  27* وعلى القانون الاتحادي رقم )

 الوطني . 
بشنننننصن تعزيز مشنننننارك  مواطني  2004( لسنننننن  259/1* وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )
 الدول  في القطاع التاص. 
 * ومن أجا ال الح العام. 

 

 تقرر ما يلي
 مادة أولى

يوقف منح أي ت ننريح عما لو يف  سننكرتير أو سننكرتيرة لأي منشننصة في القطاع التاص 
بالدول  ويشنننننننننما ذل  عدم منح نقا كفال  أو بطاق  عما للمقيمين على ذوي م من طير المواطنين 

 أو ت ريح بالعما المؤق  أو العما لبعض الوق  أو ت ريح م م  ل ذه الو يف . 
 

 مادة ثانية
ائف السننننننكرتاري  حالياً والذين يحملون بطاقا  عما سنننننناري  المفعوا يسننننننتمر شنننننناطلو و 

بموجب عقود عما م نننننننننننننندي من الوزارة في و ائف م إلى ن اي  مدة العقد إذا كان محدد المدة أو 
 ن اي  بطاق  العما أي ما أقرب آجلًا ولا يتم تجديد عقد العما أو بطاق  العما بعد ذل . 

 
 



2 

 

 مادة ثالثة 
طاع التاص التي ترطب في تو يف سنننكرتير أو سنننكرتيرة على من يحا على منشنننا  الق

محا السننننننكرتير أو السننننننكرتيرة الحالي  بعد انت اء عقد العما أو بطاق  العما حسننننننب ما هو محدد 
في المادة الثاني  أعلاه الات ننننننناا ب يئ  تنمي  وتو يف الموارد البشنننننننري  الوطني  )تنمي ( لترشنننننننيح 

لعما ل ذه الو ائف على نفق  المنشنننننننا  المعني ا ويتم التنسنننننننيي في هذا المواطنين الباحثين عن ا
المجاا مع كا من برنامج التصهيا الو يفي لسننننننننننننننوي العما في إمارة أبو بى. وبرنامج ا مارا  

 لتطوير الكوادر الوطني  في إمارة دبى ودائرة تنمي  الموارد البشري  في إمارة الشارق . 
 

 مادة رابعة 
في شننصن ر ننيد  5/4/2006بتاريخ  2006( لسننن  286القرار الوزاري رقم )تسننرأ أحكام 

حسنننننناب التوطين بمنشننننننا  القطاع التاص على هذه الحال  وب ننننننف  تا نننننن  فيما يتعلي بالأجور 
 الش ري  التي يتقاضاها المواطنون أو المواطنا  الذين يتم تو يف م في و ائف السكرتاري . 

 

 مادة خامسة
 ضع القواعد اللازم  لتنفيذ هذا القرار. على وكيا الوزارة و 

 وعلى الج ا  المتت   تنفيذه كا فيما يت ه. 
 

 مادة سادسة
 يطبي هذا القرار من تاريخ  دوره وينشر في الجريدة الرسمي . 

 
 

 د/ علي عبد الله الكعبي
 وزير العمل

 
 

 


